
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3515

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

1/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

  1.DISPOSICIONES GENERALES
   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2015-1420   Decreto 5/2015, de 29 de enero, por el que se aprueba el nuevo Ca-
tálogo de la Red Autonómica de Carreteras de Cantabria.

   El Estatuto de Autonomía para Cantabria, establece que la competencia exclusiva en ma-
teria de carreteras, cuyo itinerario se desarrolle íntegramente en el territorio de la Región, 
corresponde a la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 La Ley 5/1996, de 17 de diciembre, de Carreteras de Cantabria, defi ne las carreteras que 
tienen la consideración de autonómicas, correspondiendo la titularidad de las mismas al Go-
bierno de Cantabria y constituyendo todas ellas la Red Autonómica de Carreteras de Cantabria. 

 Mediante el Decreto 55/2000, de 10 de julio, se aprobó el vigente Catálogo de la de Red Au-
tonómica de Carreteras de Cantabria, que actualizó el Catalogo aprobado por Decreto 79/1997, 
de 16 de julio, asignando la denominación, categoría e identifi cación de las carreteras que lo 
conforman. 

 Esta misma norma atribuye a la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, en su artículo 5, 
la competencia para la modifi cación y actualización periódica de los Catálogos de Carreteras. 

 Dado el tiempo transcurrido desde la aprobación del Catálogo anterior, éste necesitaba una 
revisión y actualización, debido a la entrada en funcionamiento de nuevos tramos de la Red 
Autonómica de Carreteras de Cantabria, la Red de Autovías del Estado y las cesiones a diversos 
ayuntamientos, de carreteras que han adquirido la condición de vías urbanas. 

 También se ha tenido en cuenta la Ley de Cantabria 10/2012, de 26 de diciembre, de Me-
didas Fiscales y Administrativas, que considera carreteras locales a los tramos de carretera 
que como consecuencia de la ejecución de obras que rectifi can los trazados originales, y que 
no puedan ser desafectados del dominio público, sigan manteniendo algún tipo de circulación 
residual. Estas quedan identifi cadas con la sigla CA como clave seguida de tres dígitos, siendo 
el primero el numero 9. 

 En base a todo lo anterior, se ha realizado una restructuración en la denominación de las 
carreteras, asignación de sus claves y modifi cación de su longitud, en metros, contribuyendo a 
una mejor identifi cación, así como a la corrección de errores existentes en el catalogo anterior. 

 De conformidad con el artículo 5.2, último párrafo, de la Ley de Cantabria 5/1996, de 17 de 
diciembre, el presente Decreto prevé la posibilidad, a través de una disposición fi nal, de que 
se aprueben por parte del Consejero competente las actualizaciones en el catálogo que sean 
consecuencia de las modifi caciones producidas por la cesión de carreteras autonómicas a los 
municipios o por la incorporación a la red autonómica de carreteras cuya titularidad corres-
ponda a otras administraciones. 

 En Anexo al presente Decreto, se establece la relación de carreteras de acuerdo a la nueva 
nomenclatura adoptada, atendiendo a criterios de unifi cación, simplifi cación de claves, y adap-
tación a la Ley de Carreteras de Cantabria. 

 En su virtud, a propuesta del Consejero de Obras Públicas y Vivienda y previa deliberación 
del Consejo de Gobierno en su reunión del 29 de enero de 2015, 

 DISPONGO  

 Artículo Único. Aprobación del nuevo Catálogo de la Red Autonómica de Carreteras de Can-
tabria. 

 Se aprueba el nuevo Catálogo de la Red Autonómica de Carreteras de Cantabria de titula-
ridad del Gobierno de Cantabria en los términos previstos en el Anexo del presente Decreto. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3516

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

2/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

 Disposición Transitoria Única. Adaptación progresiva de identifi cadores 

 La modifi cación y/o sustitución de los identifi cadores de las carreteras que sufren cambios 
se realizará de manera progresiva. 

 Disposición Derogatoria Única  

 Queda derogado el Decreto 55/2000, de 10 de julio, por el que se aprobó el Catálogo de la 
Red Autonómica de Carreteras de Cantabria. 

 Disposición Final Primera. Habilitación 

 1.- Se habilita al Consejero con competencia en materia de carreteras autonómicas a apro-
bar las actualizaciones en el catálogo que sean consecuencia de las modifi caciones producidas 
por la cesión de carreteras autonómicas a los municipios o por la incorporación a la red auto-
nómica de carreteras cuya titularidad corresponda a otras administraciones 

 2.- Así mismo, se faculta al Consejero con competencia en materia de carreteras autonómi-
cas para dictar, en el marco de sus competencias, las disposiciones necesarias para la aplica-
ción y desarrollo del presente decreto. 

 Disposición Final Segunda. Entrada en vigor 

 El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 29 de enero de 2015.  

 El presidente del Consejo de Gobierno,  

 Juan Ignacio Diego Palacios.  

 El consejero de Obras Públicas y Vivienda,  

 Francisco J. Rodríguez Argüeso. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3517

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

3/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0  

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS PRIMARIAS 
 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-130 CAJO-EL EMPALME-PEÑACASTILLO CAJO (N-611) PEÑACASTILLO (N-611) 1,700

CA-131 BARREDA - LA REVILLA BARREDA (N-611) LA REVILLA (N-634) 31,100

CA-132 VIVEDA - SUANCES VIVEDA (CA-131) SUANCES (Cruce con CA-351) 6,000

CA-134 ACCESO  CUEVAS DE ALTAMIRA ENLACE CON CA-136 CUEVAS DE ALTAMIRA 2,250

CA-135 CABEZÓN DE LA SAL  - COMILLAS CABEZÓN DE LA SAL (ENLACE CON A-8) COMILLAS (CA-131) 10,100

CA-136 PTE. SAN MIGUEL - SUANCES CRUCE CON N-634 (LA VEGUILLA) CRUCE CON CA-351 (TAGLE) 8,700

CA-137 VARIANTE DE SANTILLANA CRUCE CON CA-136  CRUCE CON CA-131 (Alto de Santillana) 2,400

CA-140 MALIAÑO -GUARNIZO GLORIETA DE LA VEGANA ( CA-240) 
GUARNIZO, CRUCE CON CA-140  Y CA-
144 1,000

CA-141 EL ASTILLERO - SANTOÑA EL ASTILLERO (N-635,Autovía) SANTOÑA 38,400

CA-142 EL ASTILLERO - SELAYA EL ASTILLERO (N-635, Pte. San Salvador) SELAYA (CA-262) 26,300

CA-143 GUARNIZO - SOLÍA GUARNIZO (CA-144) SOLÍA (CA-142) 1,400

CA-144 GUARNIZO - CIANCA GUARNIZO (CA-140) CIANCA (N-623) 3,000

CA-144a LA CERRADA-GUARNIZO ENLACE CON S-10 (LA CERRADA) 
GUARNIZO, CRUCE CON CA-140  Y CA-
144 0,750

CA-145 HERAS -  GAJANO HERAS (N-635) GAJANO (CA-141) 2,200

CA-146 HOZNAYO-GALIZANO HOZNAYO (ENLACE CON A-8) GALIZANO-INTERSECCION CON CA-141 11,600

CA-147 BERANGA - NOJA BERANGA (N-634) NOJA 10,000

CA-148 GAMA - ARGOÑOS GAMA (N-634) ARGOÑOS (CA-141) 4,900

CA-150 GIBAJA - CARRANZA GIBAJA (N-629) CARRANZA (LÍMITE PROVINCIA) 5,500

CA-151 
EL PONTARRÓN DE GURIEZO - 
AGÜERA EL PONTARRÓN DE GURIEZO (N-634) AGÜERA (LÍMITE PROVINCIA) 14,300

CA-152 ALTO DE LA ESCRITA - LA MATANZA ALTO DE LA ESCRITA (LÍMITE PROVINCIA) LA MATANZA (LÍMITE PROVINCIA) 5,900

CA-160 PÁMANES - LIÉRGANES PÁMANES (N-634) LIÉRGANES (CA-260) 2,800

CA-161 SOLARES - LA CAVADA SOLARES (N-634) LA CAVADA (CA-261) 4,800

CA-162 LA CAVADA-LIÉRGANES LA CAVADA, CRUCE CON CA-161 LIÉRGANES, CRUCE CON CA-160 3,700

CA-170 
LOS CORRALESDE BUELNA - PUENTE 
VIESGO POLIGONO DE BARROS  PUENTE VIESGO-AES (N-623) 11,150

CA-171 REINOSA - CORCONTE REINOSA (ENLACE CON  A-67) CORCONTE (LÍMITE PROVINCIA) 23,650

CA-180 
CABEZÓN DE LA SAL - VALLE DE 
CABUÉRNIGA CABEZÓN DE LA SAL (N-634) VALLE DE CABUÉRNIGA (CA-182) 11,700

CA-181 PESUES - PUENTENANSA PESUES (N-634) PUENTENANSA (CA-182) 20,100

CA-182 
VALLE DE CABUÉRNIGA - 
PUENTENANSA VALLE DE CABUÉRNIGA (CA-180)  PUENTENANSA (CA-181) 15,600

CA-183 REINOSA - BRAÑAVIEJA 
REINOSA (ROTONDA ENLACE CON A-67, EN 
ANTG. N-611) ALTO CAMPOO (BRAÑAVIEJA-CA-916) 25,430

CA-184 POTES - PIEDRASLUENGAS OJEDO (N-621) PIEDRASLUENGAS (LÍMITE PROVINCIA) 25,500

CA-185 POTES - FUENTE DÉ POTES (N-621) FUENTE DÉ 23,400



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3518

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

4/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS SECUNDARIAS 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-231 CORBAN-LIENCRES-PUENTE ARCE Glorieta  de Corbán PUENTE ARCE, cruce con N-611 12,500

CA-232 PUENTE ARCE-MIENGO-REQUEJADA PUENTE ARCE, cruce con N-611 REQUEJADA, cruce con N-611 12,200

CA-233 PUENTE ARCE-RENEDO PUENTE ARCE, cruce con N-611 RENEDO, cruce con CA-234 7,400

CA-234 RENEDO-ZURITA RENEDO, cruce con N-623 ZURITA, Enlace con N-634 4,300

CA-235 SAN VICENTE DE LA BARQUERA-LA ACEBOSA 
SAN VICENTE DE LA BARQUERA-CRUCE 
CON N-634 LA ACEBOSA (ENLACE CON A-8) 1,600

CA-236 
RIA DEL CAPITAN-SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA CRUCE CON CA-131 (Pte Zapedo) 

CRUCE CON N-634 y  CA-364 (Pte de 
la Maza) 6,700

CA-240 MALIAÑO-PUENTE ARCE MALIAÑO, cruce con CA-140 PUENTE ARCE, N-611 9,100

CA-241 CICERO-SANTOÑA CICERO, cruce con N-634 SANTOÑA 5,100

CA-250 SANTULLAN-LAS MUÑECAS SANTULLAN (CRUCE CON CA-251) 
PTO. DE LAS MUÑECAS, L.P. 
VIZCAYA 8,200

CA-251 CONEXIÓN DE LA A-8 CON LA CA-250 SANTULLAN, Cruce con CA-250 
ENLACE A-8  CASTRO URDIALES 
OESTE 1,030

CA-252 EL CAMPO - LA MATANZA EL CAMPO (LÍMITE PROVINCIA) LA MATANZA (CA-152) 2,500

CA-255 REGULES-LOS TORNOS REGULES -CRUCE CON CA-256 LOS TORNOS - CRUCE CON N-629 10,400

CA-256 RAMALES-LA GÁNDARA DE SOBA RAMALES DE LA VICTORIA, N-629  LA GÁNDARA, cruce con CA-265 20,100

CA-257 LIMPIAS-LAS VIÑAS LIMPIAS, cruce con N-629 LAS VIÑAS, cruce con CA-258 0,700

CA-258 AMPUERO-CARASA AMPUERO, cruce con N-629 CARASA, cruce con CA-268 7,200

CA-260 LIÉRGANES-SAN ROQUE DE RIO MIERA LIÉRGANES, cruce con CA-160 
SAN R. DE RIO MIERA ,cruce con CA-
264 y CA-643 17,900

CA-261 LA CAVADA-RAMALES DE LA VICTORIA LA CAVADA, cruce con CA-161 y CA-162 
RAMALES DE LA VICTORIA, cruce con 
N-629 34,000

CA-262 SELAYA-VEGA DE PAS SELAYA, cruce con CA-142 VEGA DE PAS ,cruce con CA-263 15,900

CA-263 EMTRAMBASMESTAS-VEGA DE PAS ENTRAMBASMESTAS, cruce con N-623 VEGA DE PAS ,cruce con CA-262 10,900

CA-264 SELAYA-SAN ROQUE DE RIO MIERA SELAYA, cruce con CA-262 
SAN ROQUE DE RIO MIERA ,cruce con 
CA-260 y CA-643 15,400

CA-265 ARREDONDO- LA GÁNDARA ARREDONDO, cruce con CA-261 
 LA GÁNDARA, cruce con CA-256 Y CA-
665 12,200

CA-266 
ALTO DE JESÚS DEL MONTE-HAZAS DE 
CESTO-RIBA Alto de Jesús del Monte, cruce con N-634 RIBA, cruce con CA-261 26,700

CA-267 SOLÓRZANO-BÁDAMES SOLÓRZANO, cruce con CA-266 BÁDAMES, cruce con CA-268 y CA-680 11,100

CA-268 ADAL TRETO-BÁDAMES ADAL TRETO, cruce con N-634 BÁDAMES, cruce con CA-267 y CA-680 6,200

CA-269 BERANGA-HAZAS DE CESTO BERANGA, N-634 
HAZAS DE CESTO, CRUCE CON CA-
266 2,100

CA-270 EL SOTO-SANTIBÁÑEZ SOTO IRUZ, cruce con N-623 SANTIBÁÑEZ, cruce con CA-142 11,000

CA-271 
ARENAS DE IGUÑA-SAN VICENTE DE 
TORANZO ARENAS DE IGUÑA, cruce con CA-710 

SAN VICENTE DE TORANZO, cruce 
con N-623 16,400

CA-272 POZAZAL- POLIENTES PTO. POZAZAL, cruce con N-611 POLIENTES, cruce con CA-274 26,700

CA-273 
VILLANUEVA DE LA NÍA-QUINTANILLA DE LAS 
TORRES VILLANUEVA DE LA NÍA, cruce con CA-272 

QUINTANILLA DE LAS TORRES, Límite 
Provincia 12,100

CA-274 PUERTO DE CARRALES-POLIENTES PUERTO DE CARRALES, Límite Provincia POLIENTES, cruce con CA-272 22,900

CA-275 RUERRERO-ORBANEJA DEL CASTILLO RUERRERO, cruce con CA-274 LÍMITE DE PROVINCIA 8,200

CA-280 
VALLE DE CABUÉRNIGA-ESPINILLA-
SALCEDILLO VALLE DE CABUÉRNIGA, cruce con CA-180 SALCEDILLO, L.P. PALENCIA 42,800

CA-281 PUENTENANSA-PIEDRASLUENGAS PUENTENANSA, cruce con CA-182 LÍMITE DE PROVINCIA 35,500

CA-282 PUENTENANSA-LA HERMIDA PUENTENANSA, cruce con CA-281  LA HERMIDA, cruce con N-621 30,500

CA-283 RIOCORVO-VIRGEN DE LA PEÑA RIOCORVO,  cruce con N-611 VIRGEN DE LA PEÑA, cruce con N-634 12,000

CA-284 MATAMOROSA-MATAPORQUERA MATAMOROSA, cruce con N-611 MATAPORQUERA, cruce con N-611 19,300



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3519

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

5/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-300 STA. CRUZ DE BEZANA-SOTO DE LA MARINA STA. CRUZ DE BEZANA-CRUCE CON N-611 CA-231 (ROTONDA HOSPITAL LIENCRES)  3,700

CA-301 SANCIBRIÁN-STA.CRUZ DE BEZANA SANCIBRIÁN- CRUCE CON CA-231 
SANTA CRUZ DE BEZANA- CRUCE CON CA-
300 4,600

CA-302 STA. CRUZ DE BEZANA-ESCOBEDO STA. CRUZ DE BEZANA-CRUCE CON  N-611 ESCOBEDO-CRUCE CON CA-306 4,300

CA-303 EL RAMO -LIENCRES EL RAMO-CRUCE CON N-611 LIENCRES-CRUCE CON CA-231 4,400

CA-304 EL RAMO-BOÓ DE PIELAGOS EL RAMO- CRUCE CON CA-303 BOÓ DE PIELAGOS-CRUCE CON CA-231 2,100

CA-305 ACCESO PLAYA VALDEARENAS CRUCE CON CA-231 PLAYA DE VALDEARENAS 1,700

CA-306 LAS PRESAS-ESCOBEDO LAS PRESAS-CRUCE CON N-623 ESCOBEDO-CRUCE CON CA-240 6,400

CA-307 HERRERA DE CAMARGO-CAMARGO HERRERA- CRUCE CON CA-308 CAMARGO-CRUCE CON CA-240 2,500

CA-308 REVILLA DE CAMARGO-IGOLLO REVILLA DE CAMARGO-CRUCE CON N-623 IGOLLO - CRUCE CON CA-310 2,200

CA-310 LAS PORTILLONAS-BEZANA LAS PORTILLONAS - CRUCE CON N-623 BEZANA - CRUCE CON N-611 4,100

CA-313 ESCOBEDO-ALTO DE LA MORCILLA ESCOBEDO - CRUCE CON CA-240 ALTO DE LA MORCILLA - CRUCE CON N-623 5,800

CA-321 ORUÑA-VIOÑO ORUÑA - CRUCE CON N-611 VIOÑO - CRUCE CON CA-234 6,700

CA-322 MOGRO-MAR MOGRO - CRUCE CON CA-232 MAR -  CRUCE CON CA-232 5,500

CA-323 MOGRO-ABRA DEL PAS MOGRO - CRUCE CON CA-232 ABRA DEL PAS 1,300

CA-325 MIENGO-BÁRCENA DE CUDÓN MIENGO - CRUCE CON CA-232  BÁRCENA DE CUDÓN - CRUCE CON CA-322 2,500

CA-326 MIENGO-CUCHIA MIENGO - CRUCE CON CA-232  CUCHIA 1,500

CA-327 CUDÓN-BÁRCENA DE CUDÓN CUDÓN - CRUCE CON CA-232 BÁRCENA DE CUDÓN - CRUCE CON CA-322 1,400

CA-329 BARREDA-POSADILLO BARREDA - CRUCE CON N-611 POSADILLO - CRUCE CON CA-330 2,200

CA-330 REQUEJADA-SIERRAPANDO REQUEJADA - CRUCE CON N-611 SIERRAPANDO - CRUCE CON Antig. N-634 6,420

CA-331 CARTES-ESTACIÓN F.F.C.C TORRELAVEGA CARTES - CRUCE CON N-611 ESTACIÓN DE FF.CC. TORRELAVEGA 1,600

CA-332 ZURITA-LAS PRESILLAS ZURITA- CRUCE CON CA-234 LAS PRESILLAS - CRUCE CON Antig. N-634 2,900

CA-333 ACCESO A LA IGLESÍA DE SAN JULIÁN CRUCE CON CA-332 IGLESÍA DE SAN JULIÁN 0,700

CA-334 ZURITA-SIERRAPANDO ZURITA- CRUCE CON CA-234 SIERRAPANDO - CRUCE CON Antig. N-634 3,500

CA-340 VIVEDA-CAMPLENGO VIVEDA - CRUCE CON CA-132  CAMPLENGO 4,470

CA-341 HINOJEDO-TAGLE HINOJEDO - CRUCE CON CA-132 TAGLE - CRUCE CON CA-136 3,600

CA-342 ONGAYO-PTE. AVÍOS ONGAYO -CRUCE CON CA-341 PTE. AVÍOS 1,800

CA-351 SANTILLANA DEL MAR-SUANCES SANTILLANA DEL MAR - CRUCE CON CA-131 SUANCES - CRUCE CON CA-132 8,700

CA-352 NOVALES-OREÑA NOVALES - CRUCE CON LA CA-353 CABORREDONDO - CRUCE CON CA-131 2,000

CA-353 PTE. SAN MIGUEL-CÓBRECES PUENTE SAN MIGUEL - CRUCE CON CA-136 CÓBRECES- CRUCE CON CA-131 13,200

CA-354 GOLBARDO-NOVALES GOLBARDO- CRUCE CON N-634 NOVALES - CRUCE CON CA-353 6,400

CA-355 ACCESO A RUDAGÜERA CRUCE CON CA-353 RUDAGÜERA 2,500

CA-356 CÓBRECES-TRAMALÓN CRUCE CON CA-353 ALTO DE TRAMALÓN- CRUCE CON CA-131 4,600

CA-357 ACCESO A PLAYA DE LUAÑA CÓBRECES - CRUCE CON CA-131 PLAYA DE LUAÑA 1,000

CA-358 SIERRA-RUILOBA SIERRA - CRUCE CON CA-131 LA IGLESÍA- CRUCE CON CA-359 1,300



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3520

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

6/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-359 LIANDRES-PEÑACASTILLO LIANDRES - CRUCE CON CA-131 PEÑACASTILLO - CRUCE CON CA-135 4,200

CA-361 ACCESO A PUERTO DE COMILLAS COMILLAS - CRUCE CON CA-131 PUERTO DE COMILLAS 0,100

CA-362 ACCESO A RUISEÑADA CRUCE CON CA-135 RUISEÑADA 2,500

CA-363 LA CHAROLA -EL TEJO LA CHAROLA - CRUCE CON N-634 EL TEJO ,CRUCE CON CA-131 5,700

CA-364 PUENTE  DE LA MAZA-PLAYA DE MERÓN PUENTE DE LA MAZA - CRUCE CON N-634 PLAYA DE MERÓN 0,800

CA-371 ONTORIA-BUSTABLADO CRUCE CON N-634 BUSTABLADO 4,000

CA-372 ACCESO A DUÑA CRUCE CON CA-371 DUÑA 0,500

CA-373 ACCESO A TOPORIAS -LA GANDARA CRUCE CON CA-371 CRUCE CON CA-375 3,000

CA-374 ACCESO AL BARRIO LA VIRGEN CRUCE CON CA-135-ENLACE AUTOVÍA BARRIO LA VIRGEN 1,850

CA-375 ACCESO A EL LLANO Y COBIJON CRUCE CON CA-374 COBIJON (CRUCE CON CA-376) 1,500

CA-376 VALORIA-COBIJÓN  CRUCE CON CA-135 COBIJÓN (CRUCE CON CA-375) 3,200

CA-380 ACCESO A PECHÓN CRUCE CON N-634,TINA MENOR CRUCE CON N-634,TINA MAYOR 6,900

CA-402 ESTACIÓN DE GUARNIZO-ALTO DE LA MORCILLA ESTACIÓN DE GUARNIZO, CRUCE CON CA-144 ALTO DE LA MORCILLA, CRUCE CON N-623 0,900

CA-403 PARBAYÓN-RIOSAPERO PARBAYÓN - CRUCE CON N-623 RIOSAPERO, CRUCE CON CA-404 2,900

CA-404 VILLANUEVA-RIOSAPERO VILLANUEVA - CRUCE CON CA-142 RIOSAPERO 4,200

CA-405 OBREGÓN-PÁMANES OBREGÓN- CRUCE CON CA-142 PÁMANES - CRUCE CON N-634 8,500

CA-406 ACCESO A SOBARZO CRUCE CON N-634 SOBARZO- CRUCE CON CA-405 1,300

CA-407 SOBARZO A N-634 SOBARZO, CRUCE CON CA-405 PUMARIJO, CRUCE CON N-634 1,200

CA-408 HELGUERA-CABÁRCENO CRUCE CON N-634 CABÁRCENO 2,800

CA-409 PENAGOS-CABÁRCENO PENAGOS - CRUCE CON N´-634 CABÁRCENO- CRUCE CON CA-405 1,900

CA-412 SUBIDA A PEÑACABARGA CRUCE CON N-635 PEÑACABARGA 6,200

CA-420 SOLARES-RUBAYO SOLARES - CRUCE CON N-634 RUBAYO - CRUCE CON  CA-421 5,000

CA-421 RUBAYO-PUENTE AGÜERO RUBAYO- CRUCE CON CA-141 PUENTE AGÜERO- CRUCE CON CA-422 4,000

CA-422 OREJO-PUENTE AGÜERO OREJO- CRUCE CON CA-420 PUENTE AGÜERO- CRUCE CON CA-146 2,000

CA-424 HOZNAYO-VILLAVERDE DE PONTONES HOZNAYO - CRUCE CON N-634 
VILLAVERDE DE PONTONES- CRUCE CON 
CA-428 3,500

CA-425 ALTO MARÍN-HOZ DE ANERO ALTO MARÍN - CRUCE CON N-634 HOZ DE ANERO 2,300

CA-426 ENLACE DE AUTOVÍA-MORTERA DE HOZ CRUCE N-634 MORTERA DE HOZ 1,700

CA-427 EL CALVARIO-MORTERA DE HOZ EL CALVARIO- CRUCE N-634 MORTERA DE HOZ 0,800

CA-428 ANERO- VILLAVERDE DE PONTONES ANERO - CRUCE CON N-634 
VILLAVERDE DE PONTONES- CRUCE CON 
CA-146 6,100

CA-429 ACCESO A ESTRADA DE HOZ ANERO - CRUCE CON CA-428 ESTRADA DE HOZ 1,900

CA-430 ANERO-PONTONES ANERO - CRUCE CON CA-428 PONTONES- CRUCE CON CA-455 2,800

CA-431 PONTONES-SUESA PONTONES- CRUCE CON CA-455 SUESA - CRUCE CON CA-433 y CA-146 3,600

CA-432 CUBAS-HORNA CUBAS - CRUCE CON CA-146 HORNA 1,000



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3521

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

7/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-433 SOMO-SUESA SOMO - CRUCE CON CA-141 SUESA - CRUCE CON (CA-146 P,K, 7+400) 2,500

CA-434 RUMOR-SUESA RUMOR- CRUCE CON CA-141 SUESA- CRUCE CON  CA-433 1,300

CA-435 SUESA-SUESA SUESA- CRUCE CON (CA-433) SUESA  CRUCE CON (CA-146 P,K, 6+600) 0,900

CA-440 LOREDO-GALIZANO LOREDO-CRUCE CON CA-141  GALIZANO - CRUCE CON CA-141 6,100

CA-441 ACCESO A PLAYA DE SAN MIGUEL GALIZANO-CRUCE CON CA-440 PLAYA DE SAN MIGUEL 1,300

CA-442 ACCESO A CASTANEDO CRUCE CON CA-141 CASTANEDO - CRUCE CON CA-146 2,000

CA-443 GALIZANO-GÜEMES GALIZANO -  CRUCE CON CA-141 GÜEMES - CRUCE CON CA-455 3,800

CA-444 ACCESO A GÜEMES CRUCE CON LA CA-455 GÜEMES -CRUCE CON CA-443 0,900

CA-445 AJO-GÜEMES AJO - CRUCE CON CA-141 GÜEMES - CRUCE CON CA-447 2,300

CA-446 AJO-FARO DE CABO DE AJO AJO - CRUCE CON CA-141 CABO DE AJO 5,500

CA-447 BAREYO-GÜEMES BAREYO - CRUCE CON CA-141 GÜEMES - CRUCE CON CA-443 4,200

CA-448 ARNUERO-ISLA ARNUERO - CRUCE CON CA-141 ISLA-CRUCE CON CA-449 4,800

CA-449 CASTILLO-QUEJO CRUCE CON CA-141 QUEJO 4,500

CA-450 NOJA-SOANO NOJA - CRUCE CON CA-147 SOANO-CRUCE CON CA-449 1,800

CA-451 NOJA-PLAYA DE RIS NOJA - CRUCE CON CA-147 PLAYA DE RIS 1,400

CA-452 MERUELO-CASTILLO MERUELO - CRUCE CON CA-454 CASTILLO - CRUCE CON CA-147 1,800

CA-454 SAN MAMÉS -PUENTE DE LA VENERA SAN MAMÉS - CRUCE CON CA-147 PUENTE LA VENERA- CRUCE CON CA-141 4,000

CA-455 MERUELO-VILLAVERDE DE PONTONES MERUELO - CRUCE CON CA-454 
VILLAVERDE DE PONTONES - CRUCE CON 
CA-146 15,000

CA-456 ACCESO A SAN BARTOLOME DE MERUELO CRUCE CON CA-455 SAN BARTOLOME DE MERUELO 2,700

CA-457 ACCESO A LIERMO CRUCE CON CA-455 LIERMO 2,300

CA-458 JESÚS DEL MONTE-OMOÑO CRUCE CON N-634 OMOÑO - CRUCE CON CA-455 5,600

CA-460 ESCALANTE-CASTILLO ESCALANTE - CRUCE CON CA-148 CASTILLO - CRUCE CON CA-147 4,100

CA-461 EL ALVAREO-ESCALANTE EL ALVAREO-CRUCE CON CA-147 ESCALANTE, CRUCE CON CA-460 5,000

CA-500 ALTO DE LAREDO-SEÑA ALTO DE LAREDO - CRUCE CON N-634 SEÑA - CRUCE CON CA-501 3,500

CA-501 LIENDO-LÍMPIAS LIENDO - CRUCE CON N-634 LÍMPIAS- CRUCE CON N-629 12,100

CA-502 ACCESO A CERBIAGO CRUCE CON N-629 CERBIAGO 1,000

CA-503 ACCESO A BERNALES CRUCE CON N-629 BERNALES 0,800

CA-504 ACCESO A CERECEDA CRUCE CON N-629 CERECEDA 1,400

CA-505 ACCESO A TORCOLLANO RASINES - CRUCE CON N-629 TORCOLLANO 7,200

CA-506 ACESO A LA EDILLA CRUCE CON CA-505 LA EDILLA 1,200

CA-510 AMPUERO-GURIEZO AMPUERO- CRUCE CON N-629 GURIEZO -CRUCE CON CA-151 14,200

CA-511 ADINO-EL PUENTE DE GURIEZO ADINO - CRUCE CON CA-510 GURIEZO -CRUCE CON CA-151 2,100

CA-512 ACCESO A ANGOSTINA CRUCE CON CA-511 ANGOSTINA 1,200



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3522

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

8/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-513 ACCESO A LLAGUNO CRUCE CON CA-151 LLAGUNO 2,100

CA-520 SÁMANO-GURIEZO SÁMANO - CRUCE CON CA-522 GURIEZO -CRUCE CON CA-151 14,100

CA-521 ACCESO A NOCINA CRUCE CON CA-151 NOCINA 0,600

CA-522 SANTULLÁN-SÁMANO SANTULLÁN - CRUCE CON CA-251 Y CA-250 SÁMANO - CRUCE CON CA-520 2,400

CA-523 ONTON-OTAÑES ONTON - CRUCE CON N-634 OTAÑES - CRUCE CON CA-250 6,900

CA-600 PUENTE VIESGO-SOTO IRUZ PUENTE VIESGO -CRUCE CON N-623 SOTO IRUZ - CRUCE CON CA-270 2,450

CA-601 ACCESO A PANDO SOTO IRUZ- CRUCE CON CA-270 PANDO 2,400

CA-602 IRUZ-ALCEDA IRUZ - CRUCE CON CA-270 ALCEDA -CRUCE CON N-623 10,100

CA-603 ACCESO A ACEREDA CRUCE CON CA-602 ACEREDA 0,700

CA-604 ACCESO A GAMONAL CRUCE CON CA-602 GAMONAL 4,200

CA-605 ACCESO A RASILLO CRUCE CON CA-270 RASILLO 1,200

CA-610 SANTA MARIA DE CAYÓN-POMALUENGO SANTA MARIA DE CAYÓN - CRUCE CON CA-142 POMALUENGO - CRUCE CON  N-634 7,500

CA-611 ARGOMILLA-LA PENILLA ARGOMILLA - CRUCE CON CA-610 LA PENILLA - CRUCE CON N-634 1,300

CA-612 ARGOMILLA-IGLESÍA ROMÁNICA ARGOMILLA - CRUCE CON CA-610 IGLESÍA ROMÁNICA 0,900

CA-613 LA ABADILLA-LA ENCINA LA ABADILLA - CRUCE CON CA-142 LA ENCINA - CRUCE CON N-634 1,200

CA-614 ACCESO A ARENAL DE PENAGOS CRUCE CON N-634-HELGUERA  ARENAL DE PENAGOS 1,200

CA-615 ARENAL DE PENAGOS-LA ABADILLA ESCABADAS ,CRUCE CON CA-614 LÍMITE MUNICIPAL DE PENAGOS 2,200

CA-616 ACCESO A LLANOS CRUCE CON N-634-PENAGOS LLANOS 1,900

CA-617 ACCESO A CASAS DEL MONTE CRUCE CON N-634-EL CONDADO CASAS DEL MONTE 0,700

CA-618 STA. MARIA DE CAYÓN-ESLES SANTA MARIA DE CAYÓN - CRUCE CON CA-142 ESLES - CRUCE CON CA-619 5,500

CA-619 RUDA-ESLES RUDA- CRUCE CON CA-142 ESLES - CRUCE CON CA-618 Y CA-620 3,800

CA-620 VEGA DE VILLAFUFRE-ESLES VEGA DE VILLAFUFRE- CRUCE CON CA-142 ESLES - CRUCE CON CA-619 Y CA-618 7,800

CA-621 LLERANA-COTERILLO LLERANA- CRUCE CON CA-620 COTERILLO 1,700

CA-622 VILLACARRIEDO-ABIONZO VILLACARRIEDO - CRUCE CON CA-142 ABIONZO 3,400

CA-623 SELAYA-BUSTANTEGUA SELAYA- CRUCE CON CA-142 BUSTANTEGUA 6,400

CA-624 ACCESO A PISUEÑA CRUCE CON  CA-262 PISUEÑA 4,100

CA-625 SANTIBÁÑEZ-SELAYA SANTIBÁÑEZ - CRUCE CON  CA-142 SELAYA - CRUCE CON CA-142 5,500

CA-626 SANTIBÁÑEZ-ALOÑOS SANTIBÁÑEZ - CRUCE CON  CA-625 ALOÑOS 3,400

CA-627 LA CANAL-SOTO LA CANAL - CRUCE CON CA-270 SOTO 1,700

CA-630 VEGA DE PAS-PANDILLO VEGA DE PAS - CRUCE CON CA-262 PANDILLO 2,000

CA-631 VEGA DE PAS-PUERTO DE LAS ESTACAS DE TRUEBA VEGA DE PAS - CRUCE CON CA-262 Y CA-263 
ESTACAS DE TRUEBA, LÍMITE DE 
PROVINCIA 14,300

CA-632 EL BURNALÓN-SAN PEDRO DEL ROMERAL EL BURNALÓN - CRUCE CON CA-263 SAN PEDRO DEL ROMERAL 8,500

CA-633 SAN PEDRO DEL ROMERAL-PTO. DE LA MATANELA SAN PEDRO DEL ROMERAL - CRUCE CON CA-632 LÍMITE DE PROVINCIA-PTO. MATANELA 11,200



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3523

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

9/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-634 ACCESO A RESCONORIO CRUCE CON N-623 RESCONORIO 5,200

CA-640 CAMINO DE HERMOSA CRUCE CON CA-160-CALGAR VALDECILLA-CRUCE CON N-634 5,200

CA-641 ACCESO A LA CARCOBA CRUCE CON CA-260 LA CARCOBA 3,700

CA-642 ACCESO A MERILLA CRUCE CON CA-260 MERILLA 3,400

CA-643 SAN ROQUE DE RIO MIERA-PTO. DE LUNADA SAN ROQUE DE RIOMIERA- CRUCE CON CA-264 PUERTO LUNADA, LÍMITE DE PROVINCIA 14,300

CA-650 EL CALVARIO-GARZÓN CRUCE CON N-634 GARZÓN 3,900

CA-651 ALTO MARÍN-LA CAVADA CRUCE CON N-634,(Alto Marín) LA CAVADA - CRUCE CON CA-261 5,500

CA-652 HOZNAYO-RIAÑO HOZNAYO - CRUCE CON N-634 CRUCE CON CA-266 13,100

CA-653 ACCESO A RIAÑO CRUCE CON CA-652 RIAÑO 0,500

CA-654 MATIENZO-SELDESUTO MATIENZO- CRUCE CON CA-266 SELDESUTO 4,100

CA-655 ARREDONDO-BUSTABLADO CRUCE CON CA-261 BUSTABLADO 3,100

CA-656 ARREDONDO A SOCUEVA ARREDONDO - CRUCE CON CA-261 SOCUEVA 2,300

CA-657 ACCESO A OGARRIO CRUCE CON CA-266 OGARRIO- CRUCE CON CA-261 3,000

CA-658 ACCESO A LA ALCOMBA CRUCE CON CA-261 SIERRA ALCOMBA 7,100

CA-660 ACCESO A HERADA DE SOBA CRUCE CON N-629 HERADA DE SOBA 3,800

CA-661 ACCESO A LA BUSTA CRUCE CON CA-256 LA BUSTA 5,200

CA-663 ACCESO  A VILLAR DE SOBA CRUCE CON CA-256 VILLAR DE SOBA 2,600

CA-664 ACCESO A CAÑEDO CRUCE CON CA-256 CAÑEDO 0,800

CA-665 LA GÁNDARA-PUERTO DE LA SÍA LA GÁNDARA - CRUCE CON CA-256 Y CA-265 PUERTO DE LA SÍA, LÍMITE PROVINCIA 8,400

CA-666 ACCESO A ASTRANA CRUCE CON CA-256 ASTRANA 1,200

CA-667 ACCESO A AJA CRUCE CON CA-256 AJA 2,800

CA-668 ACCESO A SAN PEDRO DE SOBA CRUCE CON CA-256 SAN PEDRO DE SOBA 7,500

CA-669 ACCESO A  ROZAS CRUCE CON CA-256  ROZAS 3,200

CA-670 ACCESO A LA BODEGA CRUCE CON N-634 LA BODEGA 1,800

CA-671 ACCESO A LAMADRID CRUCE CON CA-670 LA MADRID 1,200

CA-672 ACCESO A MONCALIÁN AMBROSERO - CRUCE CON N-634 MONCALIÁN 3,200

CA-673  SOLÓRZANO- QUINTANA SOLÓRZANO, CRUCE CON CA-266 QUINTANA 1,200

CA-674 ACCESO A RIOLASTRAS CRUCE CA-267 RIOLASTRAS 2,300

CA-675 ACCESO A FRESNEDO CRUCE  CON CA-266 FRESNEDO 1,600

CA-680 BÁDAMES-SAN MIGUEL DE ARAS CRUCE CON CA-267 Y CA-268 SAN MIGUEL DE ARAS -CRUCE CON CA-681 3,500

CA-681 SAN MIGUEL DE ARAS-FUENTE LAS VARAS SAN MIGUEL DE ARAS - CRUCE CON CA-680 FUENTE LAS VARAS-CRUCE CON CA-266 9,800

CA-682 CARASA-BUERAS CARASA - CRUCE CON CA-258 BUERAS - CRUCE CON CA-683 4,400

CA-683 SAN PANTALEÓN DE ARAS-LA APARECIDA SAN PANTALEÓN DE ARAS- CRUCE CON CA-680 LA APARECIDA- CRUCE CON CA-684 10,600



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3524

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

10/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-684 AMPUERO-LA APARECIDA AMPUERO- CRUCE CON CA-685 LA APARECIDA - CRUCE CON CA-683 4,400

CA-685 GIBAJA -MARRÓN GIBAJA- CRUCE CON N-629 MARRÓN - CRUCE CON CA-258 9,700

CA-686 ACCESO A NATES CRUCE CON CA-268 NATES 2,800

CA-700 RIOCORVO-APEADERO DE VIÉRNOLES RIOCORVO- CRUCE CON N-611 APEADERO DE VIÉRNOLES 2,300

CA-701 ACCESO A SOPENILLA RIVERO - CRUCE CON CA-170 SOPENILLA 0,700

CA-703 ACCESO A LAS CUEVAS DE PUENTE VIESGO PUENTE VIESGO- CRUCE CON N-623 CUEVAS DE PUENTE VIESGO 1,600

CA-704 VILLANUEVA-LA MOLINA VILLANUEVA - CRUCE CON CA-170 LA MOLINA 2,600

CA-705 ACCESO A  COHIÑO  CRUCE CON CA-704 COHIÑO 0,400

CA-706 ACCESO A BOSTRONIZO SAN J. RAICEDO - CRUCE CON CA-271 BOSTRONIZO 3,900

CA-707 ACCESO A CALGA CRUCE CON CA-271 CALGA 1,200

CA-708 ACCESO A QUINTANA DE TORANZO CASTILLO PEDROSO- CRUCE CON CA-271 QUINTANA DE TORANZO 3,100

CA-709 ACCESO A SEL DE LA CARRERA VOZPORNOCHE- CRUCE CON N-623 SEL DE LA CARRERA 3,100

CA-711 ACCESO A HELGUERA CRUCE CON N-611 HELGUERA 0,600

CA-712 ACCESO A SILIÓ CRUCE CON CA-710 SILIÓ 1,700

CA-713 ACCESO A SAN MARTÍN ,CASARES Y QUEVEDO CRUCE CON CA-710  QUEVEDO 1,900

CA-714 ACCESO A PANDO CRUCE CON CA-713 PANDO 1,500

CA-715 ACCESO AL BARRIO  LA TEJERA BÁRCENA DE PIE DE CONCHA (Bº La Quintana) BARRIO  LA TEJERA 0,700

CA-716 ACCESO A SAN MIGUEL DE AGUAYO CRUCE CON N-611 SAN MIGUELDE AGUAYO 6,500

CA-717 ACCESO A SANTA OLALLA DE AGUAYO CRUCE CON CA-716 SANTA OLALLA DE AGUAYO 0,500

CA-718 ACCESO A SOMBALLE CRUCE CON N-611-LANTUENO SOMBALLE 3,000

CA-720 ACCESO A ALDUESO CRUCE CON CA-171 ALDUESO 2,000

CA-721 ACCESO A VILLAPADERNE CRUCE CON CA-171 VILLAPADERNE 1,800

CA-722 ACCESO A QUINTANA CRUCE CON CA-171 QUINTANA 1,100

CA-723 ACCESO A BUSTAMANTE CRUCE CON CA-171 LA COSTANA - CRUCE CON CA-171 2,800

CA-724 ACCESO A SERVILLEJAS CRUCE CON CA-171 SERVILLEJAS 1,500

CA-725 ACCESO A SERVILLAS CRUCE CON CA-171 SERVILLAS 1,200

CA-726 ACCESO A LANCHARES CRUCE CON CA-171 LANCHARES 2,300

CA-727 ACCESO A LA RIVA CRUCE CON CA-171 LA RIVA 1,300

CA-728 REINOSA-REQUEJO CRUCE CON N-611 (REINOSA) CRUCE CON CA-171 (REQUEJO) 2,400

CA-730 MATAMOROSA-ARIJA MATAMOROSA - CRUCE CON N-611 ARIJA, Límite Provincia 20,800

CA-731 REQUEJO-BOLMIR REQUEJO -  CRUCE CON CA-171 BOLMIR - CRUCE CON CA-730 1,500

CA-732 ACCESO A RETORTILLO CRUCE CON CA-730 RETORTILLO 1,100

CA-733 ACCESO A CELADA  MARLANTES CRUCE CON N-611 CELADA  MARLANTES 2,800



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3525

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

11/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-734 ACCESO A LA AGUILERA CRUCE CON CA-730 LA AGUILERA 1,500

CA-735 ARROYO-BUSTIDOÑO ARROYO- CRUCE CON CA-730 BUSTIDOÑO 13,600

CA-736 LOS CORRALES DE BUELNA-MATA LOS CORRALES DE B. ANTIG. N-611 MATA (INTERSECCION CON CA-170) 5,350

CA-740 ACCESO A SAN ANDRÉS CRUCE CON CA-272 SAN ANDRÉS 1,800

CA-741 LOS CARABEOS-MONTESCLAROS CRUCE CON CA-272 MONTESCLAROS  7,200

CA-742 ACCESO A ALDEA DE EBRO CRUCE CON CA-741 ALDEA DE EBRO 3,600

CA-743 ACCESO A ARCERA CRUCE CON CA-272 ARCERA 2,800

CA-744 HORMIGUERA-REOCÍN DE LOS MOLINOS HORMIGUERA - CRUCE CON N-611 
REOCÍN DE LOS MOLINOS-CRUCE CON CA-
272 8,200

CA-745 ACCESO A NAVAMUEL CRUCE CON CA-273 NAVAMUEL 10,500

CA-746 ACCESO A BUSTILLO DEL MONTE CRUCE CON CA-272 BUSTILLO DEL MONTE 3,200

CA-747 ACCESO A LOMA SOMERA CRUCE CON CA-746 LOMA SOMERA 5,600

CA-751 ACCESO A VILLAMOÑICO CRUCE CON CA-273 VILLAMOÑICO 2,700

CA-752 ACCESO A CUBILLO DE EBRO CRUCE CON CA-272 CUBILLO DE EBRO 0,600

CA-753 ACCESO A MONTECILLO CRUCE CON CA-272 MONTECILLO 3,800

CA-754 ACCESO A SOBREPENILLA CRUCE CON CA-753 SOBREPENILLA 2,400

CA-755 ACCESO A QUINTANILLA DE AN CRUCE CON CA-272 QUINTANILLA DE AN 0,500

CA-756 ACCESO A SOBREPEÑA CRUCE CON CA-272 SOBREPEÑA 1,800

CA-757 ACCESO A ROCAMUNDO - LA LORA CRUCE CON CA-274 LA LORA, LÍM. PROVINCIA BURGOS 5,600

CA-758 ACCESO A VILLOTA DE ELINES CRUCE CON CA-274 VILLOTA DE EBRO 1,300

CA-759 ACCESO A LA SERNA CRUCE CON CA-274 LA SERNA 9,400

CA-760 ACCESO A POBLACIÓN DE ARRIBA CRUCE CON CA-759 POBLACIÓN DE ARRIBA 1,000

CA-761 ACCESO A REPUDIO CRUCE CON CA-275 REPUDIO 1,400

CA-762 ACCESO A RUANALES CRUCE CON CA-274 RUANALES 2,700

CA-763 ACCESO A ALLÉN DEL HOYO CRUCE CON CA-274  LÍM. PROVINCIA BURGOS 3,700

CA-764 ACCESO A ESPINOSA DE BRICIA  LÍM. PROVINCIA BURGOS-N-623 ESPINOSA DE BRICIA 1,900

CA-800 ACCESO A SIERRA ELSA CRUCE CON Antig. N-611 SIERRA ELSA 2,100

CA-801 YERMO-CORRAL YERMO- CRUCE CON CA-283 CORRAL 1,600

CA-802 LOS CORRALES DE BUELNA-COLLADO DE CIEZA LOS CORRALES DE BUELNA COLLADO DE CIEZA 3,485

CA-803 ACCESO A VILLASUSO DE CIEZA CRUCE CON N-611 VILLASUSO DE CIEZA 3,900

CA-804 LAS FRAGUAS -LOS LLARES-BRENES LAS FRAGUAS-CRUCE CON CA-710 BRENES 12,300

CA-805 ACCESO A SAN VICENTE DE LEÓN CRUCE CON N-611 SAN VICENTE DE LEÓN 5,400

CA-806 ACCESO A RIOSECO CRUCE CON N-611 RIOSECO 2,100

CA-810  IBIO-HERRERA DE IBIO IBIO- CRUCE CON CA-283 HERRERA DE IBIO 1,700



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3526

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

12/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-811 VILLANUEVA DE LA PEÑA-HERRERA DE IBIO VILLANUEVA DE LA PEÑA. CRUCE CON CA-812 HERRERA DE IBIO 1,900

CA-812 VILLANUEVA DE LA PEÑA-PUENTE DE SANTA LUCÍA VILLANUEVA DE LA PEÑA - CRUCE CON CA-283 
PUENTE DE SANTA LUCÍA- CRUCE CON CA-
180 5,400

CA-813 CABEZÓN DE LA SAL-ONTORIA CABEZÓN DE LA SAL - CRUCE CON N-634 ONTORIA-CRUCE CON N-634 3,200

CA-814 ACCESO A VERNEJO CRUCE CON CA-813 CRUCE CON CA-813 1,500

CA-815 ACCESO A LA MIÑA CRUCE CON CA -180 LA MIÑA 1,500

CA-816 ACCESO A VIAÑA CRUCE CON CA-280 VIAÑA 4,400

CA-817 ACCESO A BÁRCENA MAYOR CRUCE CON CA-280 BÁRCENA MAYOR 9,400

CA-818 ACCESO A COLSA CRUCE CON CA-817 COLSA 3,800

CA-819 ACCESO A EL TOJO CRUCE CON CA-280 EL TOJO 1,800

CA-820 REINOSA-FONTECHA REINOSA- CRUCE CON  VARIANTE FONTECHA 3,650

CA-821 ACCESO A ARADILLOS CRUCE CON CA-820 ARADILLOS 0,700

CA-822 SALCES- CAMINO SALCES - CRUCE CON CA-183 CAMINO 3,600

CA-823 PARACUELLES-ARGÜESO PARACUELLES- CRUCE CON CA-183 ARGÜESO 2,100

CA-824 ACCESO A PROAÑO CRUCE CON CA-183 PROAÑO 1,500

CA-825 NESTARES-BARRIO NESTARES- CRUCE CON CA-183 BARRIO- CRUCE CON CA-280 7,800

CA-826 ACCESO A NAVEDA CRUCE CON CA-183 NAVEDA 0,900

CA-827 ACCESO A MAZANDRERO CRUCE CON CA-183 MAZANDREDO 2,100

CA-830 MATAMOROSA-SUANO MATAMOROSA- CRUCE CA-284 SUANO 5,100

CA-831 ACCESO A HOYOS CRUCE CON CA-284 HOYOS 1,100

CA-832 ACCESO A SAN MARTÍN DE HOYOS CRUCE CON CA-284 SAN MARTÍN DE HOYOS 1,400

CA-833 OLEA-BARRUELO DE SANTULLÁN OLEA- CRUCE CON CA-284 LÍMITE DE PROVINCIA 4,900

CA-834 LA CUADRA-LA QUINTANA LA CUADRA - CRUCE CON CA-284 LÍMITE DE PROVINCIA 5,400

CA-835 ACCESO A CASTRILLO DEL HAYA CRUCE CON CA-284-MATAPORQUERA CASTRILLO DEL HAYA 6,500

CA-840 ACCESO A HELGUERAS CRUCE CON N-621 HELGUERAS 2,500

CA-841 ACCESO A PRÍO CRUCE CON N-621 PRÍO 1,800

CA-842 ACCESO A LUEY CRUCE CON CA-181 LUEY 1,100

CA-843 LA ACEBOSA-ABANILLAS LA ACEBOSA (ENLACE CON A-8) ABANILLAS-CRUCE CON CA-181 9,800

CA-844 ACCESO A SERDIO CRUCE CON CA-843 SERDIO 1,200

CA-845 ACCESO A PORTILLO CRUCE CON CA-843 PORTILLO 0,700

CA-846 ACCESO A GANDARILLA CRUCE CON CA-843 GANDARILLA 2,900

CA-847 HORTIGAL-LABARCES HORTIGAL- CRUCE CON CA-843 LABARCES- CRUCE CON CA-850 6,700

CA-848 ACCESO A ROIZ CRUCE CON N-634 ROIZ-CRUCE CON CA-850 3,200

CA-849 ACCESO A VALLINES CRUCE CON N-634 CRUCE CON CA-848 1,200



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3527

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

13/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-850 TRECEÑO-PTE EL ARRUDO TRECEÑO - CRUCE CON N-634 PUENTE EL ARRUDO - CRUCE CON CA-181 17,300

CA-851 ACCESO A SAN VICENTE DEL MONTE TRECEÑO - CRUCE CON N-634 SAN VICENTE DEL MONTE 5,100

CA-852 LA COCINA-BUSTRIGUADO LA COCINA- CRUCE CON CA-850 BUSTRIGUADO 3,500

CA-853 ACCESO A LA CONCHA CRUCE CON CA-852 LA CONCHA 0,600

CA-854 ACCESO A BIELVA CRUCE CON CA-850 BIELVA 0,300

CA-855 PUENTE EL ARRUDO-MERODIO CRUCE CON  CA-181 CASAMARÍA, LÍMITE DE PROVINCIA 6,000

CA-856 PUENTE EL ARRUDO-SOBRELAPEÑA CRUCE CON  CA-855  SOBRELAPEÑA- CRUCE CON CA-282 7,800

CA-857 ACESO A CICERA CRUCE CON CA-282 CICERA 1,400

CA-860 ACCESO A SAN SEBASTIAN DE GARABANDAL CRUCE CON CA-281 SAN SEBASTIAN DE GARABANDAL 5,400

CA-861 ACCESO A TUDANCA CRUCE CON CA-281 TUDANCA 1,600

CA-862 LA LAGUNA-UZNAYO LA LAGUNA- CRUCE CON CA-281 UZNAYO 3,200

CA-863 ACCESO A TRESABUELA PUENTE PUMAR- CRUCE CON CA-862 TRESABUELA 4,700

CA-864 ACCESO A BELMONTE CRUCE CON CA-281 BELMONTE 2,300

CA-870 ACCESO A ANIEZO CRUCE CON CA-184 ANIEZO 6,400

CA-871 ACCESO A LAMEDO CRUCE CON CA-184 LAMEDO 8,100

CA-872 ACCESO A PIASCA CRUCE CON CA-184 PIASCA 2,400

CA-873 ACCESO A LERONES VENTA ENCINAS- CRUCE CON CA-184 LERONES 2,600

CA-874 ACCESO A BARREDA  CRUCE CON CA-873 BARREDA  0,400

CA-875 ACCESO A LOMEÑA CRUCE CON CA-184 LOMEÑA 2,700

CA-880 ACCESO A LEBEÑA CRUCE CON N-621 LEBEÑA 1,100

CA-881 TAMA-SAN PEDRO DE BEDOYA TAMA. CRUCE CON N-621 SAN PEDRO DE BEDOYA 4,300

CA-882 ACCESO A COBEÑA CRUCE CON CA-881 COBEÑA 2,500

CA-883 TAMA-VIÑÓN TAMA- CRUCE CON N-621 VIÑÓN 5,300

CA-884 ACCESO A COLIO CRUCE CON CA-883 COLIO 4,200

CA-885 ACCESO A SANTO TORIBIO DE LIÉBANA CRUCE CON CA-185 SANTO TORIBIO DE LIÉBANA 2,600

CA-886 ACCESO A ARGÜÉBANES CRUCE CON CA-185 ARGÜEBANES 2,600

CA-887 ACCESO A MOGROVEJ0 CRUCE CON CA-185 MOGROVEJO 1,000

CA-888 ACCESO A PEMBES CRUCE CON CA-185 PEMBES 2,900

CA-889 ACCESO A PIDO CRUCE CON CA-185 PIDO 0,300

CA-891 ACCESO A CAMPOLLO CRUCE CON N-621 CAMPOLLO 3,800

CA-892 ACCESO A ENTERRÍAS CRUCE CON N-621 ENTERRÍAS 0,500

CA-893 ACCESO A COLLADO DE LLESBA CRUCE CON N-621 COLLADO DE LLESBA 1,800

CA-894 ACCESO A DOBRES y CUCAYO CRUCE CON N-621 CUCAYO 11,600



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3528

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

14/14

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
2
0

CATÁLOGO DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA 

CARRETERAS AUTONÓMICAS LOCALES 
 

CLAVE DENOMINACIÓN DE LA VÍA   ORIGEN  FINAL KMS 

CA-895 ACCESO A VALCAYO CRUCE CON CA-894 VALCAYO 0,800

CA-896 ACCESO A BARRIO CRUCE CON N-621 BARRIO 2,600

CA-903 TRAVESÍA DE CARANCEJA CRUCE CON N-634 CRUCE CON N-634 1,200

CA-904 TRAVESÍA DE PÁMANES PÁMANES-CRUCE CON CA-405 PÁMANES-CRUCE CON N-634 0,300

CA-905 ACCESO A ESTACIÓN DE OREJO OREJO, CA-420 ESTACIÓN DE F.C. 0,200

CA-907 TRAVESÍA DE BERRIA CRUCE CON CA-141 CRUCE CON CA-141 2,900

CA-908 TRAVESÍA DE EL DUESO CRUCE CON CA-141 CRUCE CON CA-141 0,800

CA-912 ACCESO A ESTACIÓN DE BERANGA CRUCE CON N-634 ESTACIÓN DE BERANGA 0,200

CA-913 ACCESO A ESTACIÓN DE LIÉRGANES CRUCE CON CA-260 ANT. ESTACIÓN DE LIÉRGANES 0,200

CA-916 ACCESO A MIRADOR FUENTE DEL CHIVO CRUCE CON CA-183 MIRADOR FUENTE DEL CHIVO 4,750

CA-918 ACCESO A AJO CRUCE CON CA-141 AJO - CRUCE CON CA-446 1,100

CA-919 RAMAL A PTE. DE LA BARCA CRUCE CON CA-131 PTE. DE LA BARCA 0,500

CA-920 ACCESO A CABORREDONDO CRUCE CON CA-131 CABORREDONDO-CRUCE CON CA-352 1,500

CA-922 ANTIGUO CRUCE DE SAN PANTALEÓN CRUCE CON CA-147 CRUCE CON CA-147 0,700

CA-923 TRAVESIA DE OBREGÓN CRUCE CON CA-142 CRUCE CON CA-142 1,000

CA-924 PUENTE VIEJO DE PUENTE ARCE PUENTE ARCE (CRUCE CON CA-321) CRUCE CON CA-233 0,250

CA-925 PUENTE ANTIGUO DE LA PLBLACION CRUCE CON CA-171 CRUCE CON CA-171 1,400

CA-926 ACCESO DE CA-134 A SANTILLANA CRUCE CON CA-134 SANTILLANA (CRUCE CON CA-131)  0,400

CA-927 ACCESO DE CA-136 A PUENTE SAN MIGUEL CRUCE CON CA-136 PUENTE SAN MIGUEL (CRUCE CON N-634) 1,800

CA-928 VILLAPRESENTE-PUENTE SAN MIGUEL VILLAPRESENTE (CRUCE CON CA-136) PUENTE SAN MIGUEL (CRUCE CON CA-928) 0,730

CA-929 GUARNIZO-ASTILLERO GUARNIZO (CRUCE CON CA-144 y CA-140) ASTILLERO (CRUCE CON N-635) 2,000

CA-930 FUENTE DEL FRANCÉS-VILLAVERDE DE PONTONES ENLACE AUTOVÍA A-8 CRUCE CON CA-455 2,200

CA-931 SANTULLAN-CASTRO URDIALES CASTRO URDIALES SANTULLAN (CRUCE CON CA-250) 3,000

CA-932 ACCESO DE CA-250 A SANTULLAN CRUCE CON CA-250 (ROTONDA) SANTULLAN (CRUCE CON CA-932) 0,500

CA-933 POLIGONO DE BARROS-ENLACE CON A-67 ROTONDA POLÍG. DE BARROS  (ANT. N-611)  ENLACE A-67 0,140

  
 2015/1420 


		Gobierno de Cantabria
	2015-02-05T09:14:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




